
  

Direzione Offerta formativa e servizi agli Studenti – U.O. Orientamento allo studio 
Oggetto: Componenti CAOT 

 

 
 

Decreto n. 77                      IL RETTORE 
      
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Orientamento e per il Tutorato, emanato con D.R. 

n.9963 del 2 ottobre 2003, ed in particolare l’art. 6 che prevede la costituzione di un 

Comitato d’Ateneo per l’Orientamento e per il Tutorato di seguito denominato 

CAOT;  

VISTO  il D.R. n.13499 del 30.12.2004 con cui è stato costituito il CAOT;  

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto 

Rettorale n. 2959 del 14 giugno 2012;  

VISTI  i DD.RR. n. 2393 del 10.07.2014 e n. 1275 del 01.04.2015, con cui è stata rinnovata 

la costituzione dei componenti del CAOT; 

VISTA  la nota del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche, prot. n. 84822 del 

17/11/2017, con la quale si comunica che la prof.ssa Maria Carella è stata 

nominata, con  Decreto del Direttore n. 43/2017, Delegata all’Orientamento e al 

Tutorato del suddetto Dipartimento, in sostituzione della Prof.ssa Anna Paterno, 

attualmente Coordinatore del Consiglio Interclasse; 

VISTA  la nota del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed Economici del 

Mediterraneo: società, ambiente, culture”, prot. n. 94848 del 21/12/2017, con la 

quale si comunica che, con Decreto del Direttore n. 297 del 11/12/2017, la prof.ssa 

Daniela Caterino ed il Prof. Giovanni Bianco sono stati nominati rappresentanti dei 

Corsi di Studio afferenti al suddetto Dipartimento, in seno al CAOT; 

VISTA  la nota del Coordinatore del Dipartimento di Medicina e Veterinaria, prot. n. 94483 

del 21/12/2017, con la quale si trasmette l’estratto del verbale del Consiglio di 

Dipartimento del 18/12/2017, relativo alla nomina del prof. Marcello Siniscalchi 

quale delegato all’Orientamento e al Tutorato del suddetto Dipartimento, in 

sostituzione del prof. Antonio Quaranta;  

VISTA la nota del Direttore del Dipartimento di Informatica, prot. n. 95669 del 27/12/2017, 

con la quale si comunica che, con  Decreto del Direttore n. 195 del 12/07/2017, il 

dott. Ciro Castiello è stato nominato “Referente per il Tutorato” nell’ambito del 

CAOT;  

SENTITO  il Dirigente;  

 

 



  

Direzione Offerta formativa e servizi agli Studenti – U.O. Orientamento allo studio 
Oggetto: Componenti CAOT 

 

DECRETA 

Il Comitato di Ateneo per l’Orientamento e il Tutorato viene ricostituito dal personale docente di 

seguito indicato: 

Biologia: De Pinto Maria Concetta 

Bioscienze, Biotecnologie e Biofarmaceutica: Debellis Lucantonio, Pesce Vito 

Chimica: Palazzo Gerardo 

Economia e Finanza: Ribecco Nunzia  

Economia, Management e Diritto dell'Impresa: Sabrina Spallini, Francesca Garofoli 

Farmacia - Scienze del Farmaco: Leopoldo Marcello  

Fisica, interuniversitario: Domenico Di Bari 

Giurisprudenza: Martucci Isabella 

Informatica: Castiello Ciro 

Jonico Sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo: Caterino Daniela, Bianco Giovanni  

Lettere, Lingue, Arti, Italianistica e Culture Comparate: Cotrone Renata 

Matematica: Lucente Sandra 

Medicina Veterinaria: Marcello Siniscalchi 

Scienze Agro-Ambientali e Territoriali: Roma Rocco 

Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti: Pollastro Stefania 

Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione: Manuti Amelia 

Scienze della Terra e Geoambientali: Fornelli Annamaria 

Scienze Politiche: Carella Maria  

Scuola di Medicina: Punzo Clelia 

Studi Umanistici: Todisco Elisabetta 

 

Bari, 16/01/2018 

         F.to IL RETTORE 


